



EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD E.S.E

MANTENIMIENTO PARA ATENDER REQUERIMIENTOS INMEDIATOS DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD E.S.E - 2021

MANTENIMIENTO ARCHIVO CENTRAL DE PASTO SALUD E.S.E

ITEM	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VLR.UNITARIO	VLR.TOTAL
1	PRELIMINARES				
1,1	Localización	M2	120,0	\$ 2.553,27	\$ 306.392,44
1,2	Demolición de muro e=0,15 cm	M2	100,0	\$ 10.811,46	\$ 1.081.145,94
1,3	Demolición de piso 10 cm	M2	60,0	\$ 10.811,46	\$ 648.687,56
1,4	Excavación manual en material común	M3	10,0	\$ 13.514,32	\$ 135.143,24
1,5	Desmante de lámparas	UND	15,0	\$ 13.514,32	\$ 202.714,86
1,6	Retiro y disposición de material sobrante Inc. Pago de escombrera municipal	M3	36,0	\$ 31.907,18	\$ 1.148.658,55
2	MAMPOSTERIA				
2.1	Muro en superboard de 10 mm, dos caras inc. Estructura y pintura tipo 1	M2	105,0	\$ 162.184,66	\$ 17.029.388,86
2.2	Estuco Interior	M2	40,0	\$ 10.638,08	\$ 425.523,11
3	CUBIERTA				
3,1	Cielo raso en panel yeso de 12 mm Inc. estructura en perfilaría rolada y ángulo en pvc, color blanco	M2	50,0	\$ 52.923,27	\$ 2.646.163,32
3,2	Reparación de cielo raso en panel yeso de 12 mm Inc. estructura en perfilaría rolada y ángulo en pvc, color blanco	M2	30,0	\$ 25.000,00	\$ 750.000,00
4	PISOS				
4,1	Repello afinado impermeabilizado, mortero 1:4	M2	20,0	\$ 36.343,68	\$ 726.873,58
4,2	Placa contrapiso e=0.10m. concreto 3000 psi inc. Malla	M2	20,0	\$ 62.703,34	\$ 1.254.066,73
4,3	Tablón de gres	M2	20,0	\$ 89.440,37	\$ 1.788.807,43
4,4	Suministro e instalación de piso flotante laminado de 6 mm	M2	40,0	\$ 63.013,37	\$ 2.520.534,77
5	INSTALACIONES ELECTRICAS				
5,1	Punto de iluminación, incluye cable y accesorios	UND	80,0	\$ 45.170,01	\$ 3.613.600,71
5,2	Suministro e Instalación lámpara balas led de 8"	UND	80,0	\$ 42.592,00	\$ 3.407.360,00
5,3	Interruptor sencillo, incluye cable y accesorios	UND	10,0	\$ 46.110,01	\$ 461.100,09
5,4	Tomas dobles, incluye cable y accesorios	UND	20,0	\$ 48.630,61	\$ 972.612,18
5,5	Punto de datos , incluye cable y accesorios	UND	6,0	\$ 97.441,35	\$ 584.648,11
5,6	Tomas regulado, incluye cable y accesorios	UND	6,0	\$ 85.693,51	\$ 514.161,08
5,7	Tablero de 12 circuitos, Bifásico incluye cableado, accesorios y Brekers	UND	1,0	\$ 257.145,44	\$ 257.145,44
5,8	Canaleta 60x40 inc. Ángulo	MI	60,0	\$ 24.183,71	\$ 1.451.022,35
6	PINTURA				
6,1	Pintura vinilo pared tipo 1	M2	201,0	\$ 10.254,53	\$ 2.061.160,41
6,2	Pintura vinilo pared tipo 1 con diseño de imagen corporativa	M2	20,0	\$ 17.551,98	\$ 351.039,68
6,3	Pintura de cielo Raso, vinilo tipo 2 inc. Resanes	M2	200,0	\$ 8.609,07	\$ 1.721.813,65
7	CARPINTERIA METALICA				
7,1	Suministro e instalación ventana en aluminio blanco perfil proyectante	M2	23,0	\$ 174.865,76	\$ 4.021.912,40

7,2	Suministro e instalación Puerta en aluminio blanco T11-02, enchape F06, inc. .Chapa de seguridad	M2	5,0	\$ 384.157,86	\$ 1.920.789,32
7,3	Instalación y suministro de Vidrio 4 mm.	M2	23,0	\$ 52.277,83	\$ 1.202.390,02
	COSTO DIRECTO				\$ 53.204.855,84

COASTO DIRECTO	53.204.855,84
ADMINISTRACION 22%	11.705.068,29
UTILIDADES 5%	2.660.242,79
IMPREVISTOS 3%	1.596.145,68
TOTAL	69.166.312,59


NANCY AMANDA RAMOS ORDOÑEZ
 Ingeniera Civil Esp. Contratista


Arq. JUAN ALBERTO CIFUENTES D.
 Profesional Universitario